ESTADO DO PARANÁ
POLÍCIA MILITAR

DIRETORIA DE PESSOAL
CENTRO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO

EDITAL nº. 1.935/2014-CRS

(CONCURSO PÚBLICO PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS DE SOLDADO
POLICIAL MILITAR E DE SOLDADO BOMBEIRO MILITAR DA POLÍCIA MILITAR

DO PARANÁ)

RESULTADO PROVISÓRIO DO     EXAME DE SANIDADE FÍSICA – ESAFI
SEGUNDA TURMA - RETIFICADO

O PRESIDENTE DO CONCURSO, no uso de suas atribuições, com fulcro no
item 16 do Edital nº 1.107/2012-CRS- regulador do certame, e Anexo V do referido
Edital, resolve:

Art. 1º RETIFICAR o Resultado Provisório do Exame de Sanidade Física –
ESAFI - Segunda Turma – divulgado por meio do Edital nº 1.896/2014-CRS, de 24
de  setembro  de  2014,  uma  vez  que  com  a  revisão  nos  motivos  de
inaptidão/desclassificação  alguns  candidatos  passaram  à  condição  de  APTOS,
conforme a seguinte distribuição:

ANEXO I – 1ª R.M.: Curitiba, região metropolitana e litoral.

ANEXO II – 2ª R.M.: Londrina e região.

ANEXO III – 3ª R.M.: Maringá e região.

ANEXO IV   – 4ª R.M.: Ponta Grossa e região.

ANEXO V – 5ª R.M.: Cascavel e   r  egião.

Art. 2º ORIENTAR aos candidatos, que, preservando direitos individuais, o
motivo da INAPTIDÃO/DESCLASSIFICAÇÃO poderá ser consultado individualmente
por  meio  do  endereço  eletrônico  www.  fundacaofafipa.org.br  ,  no  link:  Motivo  de
Inaptidão/desclassificação no Exame de Sanidade Física.

Art.  3º  INFORMAR,  conforme  previsto  no  subitem  16.14  do  Edital  n.º
1.107/2012-regulador  do  certame,  que  os  candidatos  INAPTOS,
DESCLASSIFICADOS  e  AUSENTES  poderão  interpor  recurso,  por  meio  do
endereço  eletrônico  www.  fundacaofafipa.org.br  ,  a  partir  das  08h00min  do  dia

http://www.fafipa.org/concurso
http://www.fafipa.org/concurso

13/10/2014  até  23h59min  do  dia  14/10/2014,  observado  o  horário  Oficial  de
Brasília-DF.

Art. 4º No recurso será possível ao candidato, anexar apenas um arquivo no
formato PDF, que contenha todos os documentos que deseja apresentar.

Art. 5º  Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições contrárias.

Curitiba, PR, 10 de outubro de 2014.

Ten.-Cel. QOPM João Alves da Rosa Neto,
Presidente do Concurso.

	ESTADO DO PARANÁ
	POLÍCIA MILITAR
	CENTRO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO